工程居间(业务介绍)合同

甲方（委托人）: _________________________

乙方（居间人）: _________________________

甲乙双方为了发挥双方的优势，根据《中华人民共和国民法典》，

经双方充分协商，依平等自愿、等价有偿的原则，达成如下协议:

一、委托事项

1、乙方因自身业务资源向甲方提供              项目(以下称

该工程项目)的施工信息，并协助甲方促成该工程项目的施工业务。

2、“居间成功”是指以甲方与该工程项目的施工承包方签定合同

为居间成功，本合同即刻生效。

3、“居间终止”是指甲方受合同约定支付完乙方相应报酬后自动

终止。

二、乙方的义务

1、乙方必须向甲方提供有关该工程项目的真实信息，乙方有义务

协助甲方对该工程项目进行实地考察。

2、乙方在甲方与该工程项目的施工承包方进行合同谈判期间，应

尽到作为居间人的谨慎和诚实义务。在甲方进场施工过程中，乙方有

义务负责协调好甲方与该工程项目的施工承包方的关系。

3、乙方为甲方提供业务机会时，应严格保守甲方与客户方的商业

秘密，不得因己方原因泄露甲方或客户方商业秘密而使甲方商业信誉

受到损害。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

三、甲方的义务

1、甲方负责提供资质证书、营业执照、业绩等相关资料，以做为

乙方与该工程项目的施工承包方进行合同谈判的依据。

2、甲方在接受乙方提供的业务机会时，应根据自身实力量力而行，

确实无法实施或难度较大、难以把握时应开诚布公、坦诚相告并求得

乙方的谅解或协助，不得在能力不及的情况下轻率承诺，从而使乙方

客户关系受到损害。

3、居间成功后则由甲方全面履行和该工程项目的施工承包方所签

订的合同内容。甲方因履行合同而产生的权利和义务，与乙方无关。

4、甲方必须自己和该工程项目的施工承包方协商合作条款，包括

做好工程预算，自付盈亏，如自身原因造成的损失与乙方无关，居间

费照常全部支付给乙方。

5、甲方向总包方上报工程计量和总包方每月向甲方所支付工程计

量款，乙方享受知晓权，如乙方提出疑虑，甲方须向乙方出示上报工

程量的相关书面材料或总包方下拨工程款的单据复印件。

6、甲方与该工程项目的施工承包方签定合同后，甲方须向乙方居

间人提供工程合同复印件一份作为本居间合同附件。

四、居间报酬的计算方法，支付时间和支付方式

1、工程造价        万元(甲方与该工程项目的施工承包方签定

的合同中的工程造价为准)，居间报酬为工程造价的          %，即

万元人民币。

2、甲方签订正式工程合同向乙方居间人支付居间费       万元

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

人民币;甲方施工人员和机械进场后三日内甲方向乙方支付第二次居

间费      万元人民币;剩余居间费按甲方第一次收到工程进度款两

个工作日支付乙方，乙方需向甲方出具收款收据，作为收到居间费凭

证。

五、居间费用承担

甲方支付的居间费是乙方在完成委托事项后应得的报酬,乙方居

间成功后,甲方在执行工程承包合同中出现任何情况(包括停工退场、

中止工程合同等)乙方不承担责任也不予退还居间费。

六、合同终止

本合同签订后，甲乙双方各自履行己方的责任和义务，在甲方支

付完乙方所有居间费用后合同即刻终止。

七、争议解决方式

如发生合同争议，双方协商不成，双方同意提交合同签订地人民

法院诉讼解决。

八、其它事项

1、本合同一式两份，甲乙双方各持一份，两方签字盖章后生效。

甲方（委托人）：______________乙方（居间人）：___________

联系电话：____________________联系电话：_________________

签订日期：____________________签订日期：_________________

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	工程居间(业务介绍)合同